Республика Карелия

Администрация  Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                             от                                №     499 - П

г. Пудож

О внесении изменений в Постановление администрации
Пудожского муниципального района

от 01.12.2015 года № 621-П «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием

заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения,
реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские

сады)»

В соответствии с протестом и информацией прокурора Пудожского района от
31.10.2016 года, администрация Пудожского муниципального района

Постановляет:

1. Внести следующие изменения в приложение к Постановлению администрации

Пудожского муниципального района от 01.12.2015 года № 621-П «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием
заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения,
реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские
сады)»:

1.1. Абзац 1 раздела 5 приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции: «Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях».

1.2. Абзац 9 раздела 5 приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции: «Также жалоба может быть подана на иные решения и действия (бездействия)
за пределами перечня случаев, установленных в п. 1 – 7. Жалоба подается в письменной
форме на бумажном носителе, в электронной форме в администрацию Пудожского
муниципального района.»

1.3. Пункт 3.5 раздела 3 приложения к Постановлению исключить.
1.4. Абзац 15 пункта 3.4 раздела 3 приложения к Постановлению исключить.
1.5. Слова «органа по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных

веществ и» из абз. 9, 10, 11, 14 пункта 3.4 раздела 3 приложения к Постановлению
исключить.

1.6. В абз. 14 пункта 3.4 раздела 3 приложения к Постановлению после слов «на
иждивении сотрудника» дополнить словами «полиции,».

2. Постановление администрации Пудожского муниципального района от 06.10.2016
года № 448-П «О внесении изменений в Постановление администрации Пудожского
муниципального района от 01.12.2015 года № 621-П ««Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием
заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения,

 08.11.2016

реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские
сады)» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования).

Глава администрации
Пудожского муниципального района                  В. Н. Ересов

Исп. Рахова Д. В. - 1
Дело: 2
Управление делами – 1
Отдел по образ. – 1
Прокуратура - 1

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»